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Shogeria  Agromel shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Alktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 21,768,485 47,021,995
1 Banka 21,768,485 47,021,895
2 Arka o 100
b Investime 0 1]

1 N& tituf pronesie 6 njigsive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vela
3 Te ljera Financiare

P T& drojta tif arkétueshme 43,514,076 12,330,745
1 Nga aktiviteti | shirytézimit 29,860,839 1,494,728
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit
3 Nge njésile akonomike ku ka interesa pjesémarrdse
4

Té tjora 10,535,744 2,727,834
TVSH 5,025,635 2,727,834
Tatim fitimi 215,001 0
Tatim ne burim 1,295,108 0
5 Kapital | nénshkruar i papaguar
& Debitore & kraditore te tiers 0 0
7 Parapagime 3,117,492 8,108,183
P Inventarst 112,186,471 63,543,663
1 Lénds e pare dhe materiale 1 konsumueshme 112,186,471 63,543,663
2 Prodhime né proces dhe giysémproduide
3 Produkte t¢ gatshme
4  Malira
5 Aktive Biologjike (Gjg @ giallé ng rritie ¢ majmén)
6 AAGJIM & mbajtura pér shitje
7 Parapagime périnventar
» Shpenzime ti shtyra 1] 0
P Té arkiitueshme nga t# ardhurat e konstatuara
| TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 177,469,032 122,896,404
Aktivet Afatgjata
- Aktive financiare 0 0

1 Tityf pronésie né njdsité ekonomike brenda grupit

TiHuf te huadhenies né njesiteé ekonomike brenda grupit

THuj prondisie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémamise
Tituj t& huadhénies né njosite ekonomike ku Ka interesa pjesémarrese
Tituf t8 ljere t& mbajtur si aktive afalgiata
Tituj 18 ters 1§ huadhdnies

Ll RLY RN A RN

- Aktivet matorlale 89,784,325 7,496,253
1 Toka dhe nddriesa )
2 Impiante dhe makinern 89,784 325 7.496.253] A
3 __Te ljora Instaime dhe pajisie 0 1N
4 Psrapagime pSr aktive materiale dhe ng proces :

- Ativet biologjike

- Aktive Jo materlale: 0 ..o
1__Koncesione patenta ligenca,marka tregtare té d 0 BN | A
2 EmndiMirs T

3 Parapagime pér AAIM

P Antive tatimore té shtyra
P Kapitali i n8nshkruar 1 papaguar 0

1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 89,784,325 7,496,253
AKTIVE TOTALE S57 253 BT 150 392 857




Shoaeria Agromel shpk

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITAL! 2016 Py
P Detyrime afatshkurtra: 271,243,457 137,882,757
1 Titujt @ huamarges
2 Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé 87,453,770 81,544,320
3 Arkétime né avancé pérporosi
4 78 pagueshme pér aktivitetin e shinézimit 116,393,635 35,580,326
5 Déftesa s pagueshima
6 76 pagueshme ndaf njdsive ekonomike brends grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka intoresa piesémarrése
8 76 pagueshme ndgf punonjésve dhe sigunmeve shogérors/shéndetsors 1,401,153 1,096,035
9  T¥ pagueshme pér detyrimef tatimore [ 193,646
Te paguashme per TVSH
Te pagueshme per talim page o 7,800
Te pagueshme per tatim ne burim 0 185.846
Te pagueshme per tatim fitim
10 Debitore & kroditore fe fjers 55,954,500 19,468,430
11 Parapagime 0
P Té pagueshre pér shpenzime 18 konstatuara
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 271,243,457 137,882,757
» Detyrime afatgjata: 0 o
1 Titujf @ huamarrjes
2  Detyrime ndsj institucioneve 16 kradiss
3 Arwtimet né avance pér porosi
4 Té pagusshme pér aktivitetin e shindgzimit
5 Déftesa ¢ pagueshme
& T& pagueshme ndaj njésive ekonornike brenda grupit
7 T4 pagueshme ndaj njésive akonomike ku ka interesa pjesémairése
8 Tétjera 6 pagueshme
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té& shtyra
p Provizione: o 0
1 Provizione pérpensionst
2 Provizione W fjiera
P Detyrime tatimore té shiyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 1]
DETYRIMET TOTALE 271,243,457 137,882,757
P Kapitali dhe Rezervat '
P Kapitali i N&nshkruar 100
P Primii lidhur me kapitalin
> Rezerva rivierisimi b
p Rezerva té jora _ ,/0'
1 Rezerva ligiore A . 0f -
2  Rerzorva statufore ez
3 Rezervaté fjera ]
P Fitimi i pashpiéirndaré -7,490,200[.-
P Fitim / Humbja e Vitit 3,500,000 -7,490,200
Totali | Kapitalit 3,990,101 +7,490,100
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 267,252,357 130,392,657




Shogeria Agromel shpk

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
- |T€ ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit X 116,704,009 6,619,742
p |[Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n& proces {X)
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X
¥ |Té ardhura t& tjera t& shfrytézimit X
p- |LEnda e paré dhe materiale t& konsumueshme {X} -48,981,577 -4,916,176
1 Lénda e paré dhe matenale 18 konsumueshme -48,981 577 -4,916,176
2 T& fiera shpenzime
p |Shpenzime t& personelit {X)| -2,673,597 -1,638,092
1_Paga dhe shpérblime -2,291,000 -1,347,000
2 Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -382,597 -225,238
nga shpenzimet pér pensionet)
- |Zhviergsimi i aktiveve afatgjata materiale (X)
p |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (X} -6528,853 -790,047
p |Shpenzime té& tiera shfrytézimi (X)) -51,113,2%1 -7,865,041
b |T# ardhura t& tiera X 104,908 1,258,255
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése (paragitur
vegmas té ardhurat _nga njesite ekonormike brenda grupit)
5 T& ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesd e aktiveve afalgjata
(paragitur vegrnas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Inferesa té arkétueshém dhe t& ardhura 18 lera té ngjashme (paragitur
3 vecmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 104,908 1258255
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financlare t& mbajtura si (X)
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare {X) -4,011,599 -150,061
Shpenzime intaresi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 1 1
! shpenzimet pér t'u paguar tek njgsité ekonomike brenda grupit) 4,011,399 50,081
2 Shpenzime & ljera financiare
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet X 3,500,000 -7,481,469
p |FitimilHumbja para tatimit X 3,500,000 -7,481,465
p [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin {X) -525,000 Q
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -525,000
2 Shpenzimi i tatim ftimit t& shtyrg
3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémaitjeve
p |FitimifHumbja e vitit 2,975,(?(00, -7,481,469
.‘f A
- |Fitimi/Humbja p&r:
Pronarét e njésisé ekonomike méme .
Interesat jo-konfrolluese ==,
Pasavra e t& Ardhurave Giithgpérfshirse < © ° _
| Nr Pershkrimi | Elementeve S fres R ol 2015
p {Fitimi/Humbja & vitit \ _ "_ A X
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése per vitin: / X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja g X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencal (+/-) nga rivlerésimi i akfivet financiare t¢ mbajtura pér shitje X X
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarjet X X
p [Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése per vitin X X
» [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése per vitin X X
p |Totali i t& ardhuraveihumbjeve gjithépérfshirése per: X X

Pronarét e njgsisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrofluese




shogeria Agromel shpk

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjetove Monetare nga/(p&rdorur né} aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitif

3,500,000

-7,490,200

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

6,528,853

790,047

Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetef investuese:

Fitim nga shitia ¢ aktiveve afalgjata materale

X[ x| I

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(mitje) né t& drejtat e arkéfueshme dhe & tiera

-31,183,331

-12,330,745

Rénie/(mitie) né inventard

-48,642,808

-63,643,663

Rritje/{rénie) né detyrimet & pagueshme

117,146,133

55,399,867

Rrifie/(rénie} né detyrime pér punonjésit

305,117

938,570

Mjete monetare neto nga/(p&rdorur né) aktivitetin e shfrytdzimit 47,653,965 | 26,236,124

p- |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t€ pérdorura pér blenen e filialeve {X)
Para neto t8 arkétuara nga shitja e filialeve X
Pagesa pér bleren e aktiveve afalgjata materiale (X)
Arkétime nga shitjia e akliveve afalgjata matenale X
Pagesa pér blerjen e investimeve 18 tjera { X}
Arkétime nga shitja e invastimeve té tjera X
Dividenté t& arkétuar X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit {(X)
b |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdonura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove & transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve & veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare
interes i paguar
Dividendé 1& paguar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-88,816,925 -8,286,300

-88,816,925 | -8,286,300

100

15,909,450 | 81,544,320

P P B P B B B g o b b

e - = o - e e
el ] g S NN N RN N

15,909,550 | 81,544,320

-25,253,410 | 47,021,895

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare
0

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti i luhatieve & kursit t& kémbimil t& mjeteve monelare
Mjete monetare dhe ekuivalents té mjetove monetare mé 31 dhjetor

M| XK

47,021,896

\\\
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Agromel shpk

Aktivet Afatgjata Materiale 2018

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Giendje
01/01/2016 3112/2016
1 |Makineri dhe paisje 8,239,464 88,816,925 97,056,388
2 |Pajisje informatike 46,836 - 46,836
3 |Mjefe transport! - - N
TOTALI 5,286,300 58,816,825 97.103.225
Amortizimi A.A Materiale 2016
8286300.22
T . Gjendie . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 517012616 Shiesa Pakesime 3111212016
1__|Makineri dhe paisje 790,047 6,517,144 7,307,191
2 Pajisje informatike 11,709 11,709
3 |Mjete transporti - -
TOTALI 790,047 6,528,853 0 7,318,900
Viera Kontabel Neto e A A Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Giendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2016 311122016
1 |Makineri dhe paisje 7.449,417 82,299,781 - 89,749,198
2 |Pajisje informatike 48,836 - 14,709 - 35,127
3 |Mjefe fransporti - - - -
TOTAL! 7,496,253 82,288.072 0 89,784,325

Administratori




Ref,

SHENIMET

SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kursi_ . Viera ne
valute fund vitit leke
Raiffeisen lek lek 216.43 216.43
Raiffeisen Euro euro 220.05 135.23 29,757.36
Credin leke lek 8,845.16 8,845.16
Credin euro EUro 160,686.737 135.23 21,729,666.50
Totali 21,768,485
4 Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI valute fund viit leke
Jotali 0
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Acktive te tiera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per malira,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 25,860,839
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
8 > Debitore,Kreditore te tjere
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0
Tatimi i derdhur teper Leke 0
Tatim rimbursuar Leke 0
Tatim nga viti kaluar iLeke 0
10 > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 2,727,834
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
TVSh e paguar gjate vitit Leke
Tush e zbriteshme ne mbyilje te vitit Leke 8,025,635




11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
cy
32
33

34

35

36

37

40
41

42

> Te drejla e defyrime ndaj ortakeve

Nuk ka

> Nuk ka
> Nuk ka
4 inventari
> Lendet e para Nuk ka
> Inventari Imet Nuk ka
>  Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
>  Malira per rishitje Leke
> Parapagesa per fumizime Nuk ka
> Nuk ka
5§ Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
N Emertimi Vlera V:lnr::;?:a?s WI.mbetur Viera Am:rl'l:iizii’:-n;aardhes Vi.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje 0.00
AAM te tiera
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar MNuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraftet bankare Nuk ka




43

44

45

45

47

48

49

50

51

52

53

85

56

58

59

60

81

62

63

66

67

68

&9

70

71

Huaman}'e afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj fumnitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Ngaketo Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend,
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tafimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj orfakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, bono dhe defyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali akslonereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

51

Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

116,383,635

1,316,272.54
84,880.00

0.00

0.00

100




72

73

74

75

c

7 Rezervat ligjore Nuk ka

8 Rezervat e tjera Nuk ka

9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka 7,490,200

10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 0
» Fitimi i ushtrimit Leke 3,499,999.75
& Shpenzime te pa zbriteshme Leke
# Fitimi para tatimit Leke 0.00
o Tatimi mbi fitimin Leke 0.00

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cifat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Nééise Ekonomike

T )

(
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